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Få nu styr på brugen af pesticider
I forbindelse med gennemgang af sprøjtejournaler i prydplanter 
ser vi af og til midler anvendt med samme aktive stoffer, som 
de regelrette, godkendte midler, men som IKKE er godkendt til 
brug i prydplanter.

HUSK, at midlet, du anvender, SKAL være godkendt til prydplan-
ter og lad være med at lade dig lokke til at bruge et parallelpro-
dukt til billigere penge, hvis det ikke er godkendt til prydplan-
ter. Det kan ende med at koste dig RIGTIGT mange penge, når/
hvis Landbrugsstyrelsen konstaterer opbevaring og anvendelse 
af et kopiprodukt/parallelprodukt.

Tjek registeringsnummer – står på flasken/bøtten – i Middelda-
tabasen, hvis du er i tvivl. Skulle du mod forventning have mod-
taget et middel, der indeholder det samme aktive stof som det 
´rigtige´ middel, godkendt til prydplanter, så ret henvendelse til 
din leverandør og få det returneret og tilsendt det ´rigtige´ godkendte middel.

Vær især opmærksom på midler, som har en mindre anvendelse. 

Hvis ikke etiketten er på dansk eller midlet ikke er godkendt til den ønskede anvendelse bør midlet 
straks leveres tilbage til forhandleren. 

Flasker/bøtter med krøllede, ulæselige etiketter skal også returneres – du skal kunne læse brugs-
anvisningen.

Etiketter med udenlandsk skrift er selvfølgelig fuldstændigt bandlyst!!!

Opdateret liste over pesticider godkendt til prydplanter
Her er en opdateret liste over plantebeskyttelsesmidler til prydplanter.

Der er bl.a. følgende ændringer: Azatin må kun anvendes i lukkede væksthuse.

Alle mikrobiologiske midler med undtagelse af AQ 10 må i overgangsperiode både anvendes i luk-
kede og åbne væksthuse.

Sprøjteopdateringskursus
HortiAdvice har planlagt sprøjteopdateringskursus den 8. september 2020. 

Program er på sidste side i dette nyhedsbrev.

Tilmelding på www.efteruddannelse.dk  (se program).

https://www.hortiadvice.dk/upl/website/plantevaernsnyt/pesticiderprydplanteraugust2020version7.1.pdf
http://www.efteruddannelse.dk
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Ændret procedure for Gødningsregnskaber
Reglerne for gødningsregnskaber er ændret, og det betyder, at for at kunne indsendes et gød-
ningsregnskab for perioden 2019/20 (senest 30. marts 2021), så skal der senest den 10. sep-
tember indsendes et skema, som beregner gartneriets gødningskvote.

Gødningskvoten beregnes ved at udfylde og indsende skemaet ”Gødningskvote og efterafgrøder” i 
Landbrugsstyrelsens Tast-selv.

Artikel fra Gartner Tidende nr. 7 – 2020 side 18-19 forklarer sagen nærmere.

OBS: De der får et Landbrugscenter til at søge om Ha-støtte til arealer udenfor væksthusene, skal 
være opmærksomme på, om væksthuse, tunneller og containerarealer er med i det indsendte Gød-
ningskvote skema. Der kan stadig ikke søges ha-støtte til den del af produktionen, der er i potter, 
men det er vigtigt at potteplantearealet tæller med i kvælstofkvoten.

Måske er landbrugskonsulenten ikke opmærksom på, at reglerne for kvælstofkvote beregningen 
for produktion i potter er ændret. 

Eksempel på indtegnede marker, væksthuse og 
tunneller i ”markkort”.

https://www.hortiadvice.dk/upl/website/plantevaernsnyt/NytkravtilgdningsregnskabGT072020.pdf
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Har du endnu ikke været på sprøjteopdateringskursus, har du 
muligheden nu.

HortiAdvice tilbyder et målrettet sprøjteopfølgningskursus for 
væksthusgartnere

Program:

Kl. 8.30:        Velkomst

Kl. 8.40: Bekæmpelsesmidler til åbent og lukket væksthus.
 Nye bekæmpelsesmidler, virkemåde, effekt på 

skadegører, resistensforebyggelse m.m. 
 Anne Krogh Larsen, HortiAdvice 

Kl. 9.45: Pause med kaffe og rundstykker

Kl. 10.00: Sprøjteteknik: Nyeste viden og erfaringer omkring 
optimering af sprøjteteknikken. Ny teknologi,
Niels Enggaard Klausen, HortiAdvice

Kl. 11.00: Biologisk bekæmpelse, integreret plantebeskyttelse 
(IPM)

 Anne Krogh Larsen, HortiAdvice

Kl. 12.00: Frokost

Kl. 12.45 Påfyldning, udstyr/rengøring af sprøjte, ny 
bekendtgørelse, syn af sprøjter,

 Niels Enggaard Klausen, HortiAdvice

Kl. 13.30:  Lovgivning: Godkendelsesordningen, DK-strategi, 
afgifter, positivliste, autorisation, kontrolbesøg m.m. 

 Michael Nielsen, HortiAdvice

Kl. 14.45: Kaffepause 

Kl. 15.00: Aktuelle skadegørere
 Anne Krogh Larsen, HortiAdvice
 
Kl. 15.45:  Evaluering

Sprøjteopdateringskursus 
Væksthus 2020

TID & STED
Tirsdag d. 8. september 2020
kl. 8.30 – 16.00
HortiAdvice 
Hvidkærvej 29
5250 Odense SV

Pris:  
Deltagerbetaling til AMU = 126,- kr.  
samt 1.200,- kr. som dækker 
materialer og forplejning.

Kurset afholdes som et AMU kursus 
med mulighed for at søge om VEU 
godtgørelse.

Tilmeldingsfrist er den 31. august 
2020.
Tilmelding skal ske direkte på: 
www.efteruddannelse.dk

Kursus nr.: 461301HA37/1-20

Sprøjteopdateringskursus væksthus


